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گروه سیاسی - سید مجید حسینی: 
سوم خرداد هر سال زمانی است که یکبار 
دیگر یاد و نام محمد جهان آرا شنیده می‌شود؛ 
جوانی از اهالی خرمشهر که نماد ایستادگی در 
سال‌های اول جنگ بود و از فرماندهانی بود که 
شکستن حصر ابادان را رقم زد. اما جهان آرا 
برای ایرانی‌ها، فقط نام یک جوان دلاور نبود، 
بلکه تبدیل به نامی شد برای همه جوان‌های 
جنوبی که با دست خالی در مقابل هجوم 
دشمن ایستادند و از جان و جوانی خویش 
گذشتند تا آبادان و خرمشهر برای ایران بماند. 
حالا ولی چهل سال از روزهای دلاوری جهان 
آرا و جهان آراها می‌گذرد و زمان و زمانه برای 
آنها گذشته است. امسال در آستانه سوم خرداد 
معلوم شد که سالها است کسانی که در آبادان 

و خرمشهر بر جان و مال مردم مسلط شده اند 
هیچ ارتباط با جهان آراها ندارند؛ عبدالباقی 
و عبدالباقی‌ها حالا همه میراث جهان آرا را 
غارت کرده اند.  فاجعه فروریختن ساختمان 
متروپل در آبادان، آشکار شدن کوه یخ فسادی 
بود که بخش اعظم آن از دید مردم دور نگاه 
داشته شده بود و به هشدارهای مهندسان 
مستقل و اعتراض رسانه‌های شریف اعتنایی 
نمی‌شد. فقط بعد از این فاجعه بود که تاریخچه 
عبدالباقی و روند برکشیدن او مشخص شد؛ 
داستان البته تکراری است. قدرت پول در طول 
این سالها، می‌تواند یک نفر را از طرفی برنده 
لوح لیاقت فلان ارگان کند و از طرفی دیگر 
روانشناس نماها و سلبریتی‌ها را به تعریف و 
تمجیدشان بپردازد. این داستان در پیشرفت 

پهلوان بنیانگذار پدیده شاندیز، حسین هدایتی 
و محمد امامی متهمان پرونده بانک سرمایه، 
مه آفرید خسروی معدوم، بابک زنجانی در 
انتظار اعدام! و امید اسدبیگی مالک قبلی نیشکر 
هفت تپه دیده می‌شود.  حالا در روزهایی که 
ساختمان عبدالباقی ریخته و بعد از اینکه گفته 
شد وی دستگیر شده، خبر کشته شدن او در 
زیر آوار اعلام شده است، رسانه‌ها اسنادی را 
منتشر کرده اند که نشان می‌دهد وی چه 
روز و روزگاری داشته و چطور توانسته با همه 
مخالفت‌ها ساخت ساختمان کلنگی اش را ادامه 
دهد.  حسین عبدالباقی، متولد 1360 ، مدیر 
عامل و رئیس هیات مدیره هلدینگ عبدالباقی 
است. با مراجعه به سایت هلدینگ او می‌توان 
دید که او ارتباطات متعددی با مسوولان استانی 
و محلی دارد، به گونه ای که برای کلنگ زنی 
و افتتاح پروژه‌های شخصی اش مسوولان رده 
بالای استانی هم حضور پیدا می‌کنند! مثلًا برای 
افتتاح همین برج »متروپل« شخص استاندار 
وقت نیز آمده بود. گفته می‌شود او حتی با 
ساختن کلانتری برای نیروی انتظامی توانسته 
است خود را به عنوان »خیّر امنیت ساز« معرفی 
کند و لوح تقدیر هم بگیرد. طبق آنچه در سایت 
این هلدینگ آمده، برج‌های دو قلوی متروپل 
)شماره2( ، برج مسکونی پرستیژ ، برجهای 
مسکونی پریمو ، مجتمع تفریحی باکس پارک 
و مجتمع تجاری مهرگان پروژه‌های در دست 
احداث هستند و  مجتمع تجاری و پارکینگ 
طبقاتی الماس جنوب، مجتمع تجاری الماس 
اروند ، شهرک خودرویی آبادان، مجتمع اداری 
وزرا ، بازار سنتی فیدوس ، مجتمع مسکونی 
والا و مجتمع مسکونی مینیاتور نیز قبلًا احداث 
و تحویل شده اند. و حالا معلوم نیست که 

این مجتمع‌ها واقعا چطور ساخته شده اند و 
آیا ایمنی دارند یا نه؟! سایت عصر ایران در 
گزارشی درباره پیشینه وی نوشت: درست در 
روزهایی که برج متروپل با آن وضعیت نابسامان 
و غیر اصولی ساخته می‌شد، عبدالباقی از سوی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت دولت قبل به 
عنوان چهره ماندگار صنعت ساختمان معرفی 
شد و لوح تقدیر گرفت! عبدالباقی علاوه بر 
نامیده شدن او به عنوان چهره ماندگار صنعت 
ساختمان، در اجلاس مدیران پیشرو  در دی 
ماه 1400 نیز عنوان مدیر منتخب به وی تعلق 
گرفت )5 ماه قبل از فاجعه متروپل(. این پیشینه 
زیبا و حمایت همه جانبه از عبدالباقی در این 
روزها وقتی با خبرهای ضد و نقیض درباره 
دستگیری یا مرگ وی همراه می‌شود، متاسفانه 
این شائبه را برای مردم پیش می‌آورد که هنوز 
هم دست حامیان عبدالباقی روی سر اوست و 
از این امتحان هم می‌تواند سربلند بیرون بیاید؛ 
تصوری که اگر چه چندان منطبق با واقعیت 
نیست اما با توجه به سوابق داستان عبدالباقی و 
حمایت‌های قبلی از وی، از ذهن مردم زدودنی 
نیست.  صادق جعفری چگنی دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان خوزستان ‌‌‌‌با اعلام تایید 
هویت متهم اصلی، جسد مالک و پیمانکار 
ساختمان متروپل آبادان، اظهار کرد: بلافاصله 
پس از وقوع حادثه، دستور بازداشت نامبرده و 
تعدادی از متخلفان و مسببان حادثه از سوی 
مرجع قضایی صادر شده بود که تعدادی از آن‌ها 

بازداشت شده‌اند.
دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
خوزستان افزود: باتوجه به‌ کشف اسناد هویتی 
حسین عبدالباقی، مالک برج مترو پل و یکی 
از متهمان اصلی پرونده در البسه‌ی یکی از 

قربانیان حادثه که غیر قابل تشخیص بوده، 
دستورات مقتضی جهت تشخیص هویت 
متوفی از طریق واحد تشخیص هویت فراجا و 
پزشکی قانونی صادر شد که در نهایت هویت 
وی مورد تایید قرار گرفت. وی افزود: مالک و 
پیمانکار اصلی ساختمان که از متهمان بوده و 
دستور بازداشت وی نیز صادر شده بود و در 
جریان ریزش ساختمان در محل حضور داشت 
در جریان این حادثه جان خود را از دست داد.

همه اجساد جهت تعیین هویت، به پزشکی 
قانونی منتقل شده‌اند. با این حال باید گفت 
که در فاجعه اخیر فقط عبدالباقی مقصر نیست 
و باید قانون به سراغ همه کسانی برود که او 
را در این راه یاری کرده اند. این روزها همه 
مسئولان از محرز بودن تخلف در این ساختمان 
سخن می‌گویند و قطغا شرکای مادی و معنوی 
عبدالباقی باید به اشد مجازات محکوم شوند. 
در دیدگاهی بالاتر اما باید یک بار دیگر همه 
مسئولان به این بیندیشند که چطور چهل 
سال بعد از حماسه آفرینی محمد جهان آار 
و دوستانش، زمینه برای فرصت طلبی امثال 
عبدالباقی فراهم شده و فقط باید فاجعه ای 
رخ دهد تا مسئولان متوجه یکه تازی امثال او 
شوند.  عبدالباقی نمی‌میرد، اگر به این موضوع 
به طور توجه نشود. عبدالباقی حالا نام یک نفر 
نیست، نام او مثل نام جهان آرا حالا به نمادی 
تبدیل شده است. اگر نام جهان آرا نماد جوانانی 
بود که جان خود را دادند تا دیگران در آسایش 
باشند، نام عبدالباقی نماد فرصت طلبانی است 
که با جان مردم بازی می‌کنند تا جیب خود و 
شرکای پیدا و پنخانشان را پر کنند؛ و دریغ 
که امروز روز قدرت نمایی عبدالباقی‌هاست، نه 

جهان آراها.  

افرادی مثل صاحب متروپل آبادان چطور این قدر بزرگ شدند؟

از »محمد جهان‌آرا« تا »حسین عبدالباقی«!

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تحقیق و تفحص از 
نحوه اجرای»قانون تقسیمات کشوری«موافقت کردند.

به گزارش ایرنا، در نشست علنی دیروز- سه شنبه ۳ 
خرداد- مجلس شورای اسامی گزارش کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراها مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و 
تفحص از نحوه اجرای قانون تقسیمات کشوری مورد بررسی 

قرار گرفت و  با ۱۵۶ رای موافق به تصویب رسید.  
این تقاضای تحقیق و تفحص از طرف محمدرضا صباغیان 
بافقی نماینده مهریز، بافق ،ابرکوه ،خاتم و بهاباد و احسان 
ارکانی نماینده نیشابور، فیروزه و زبرخان به کمیسیون 
امورداخلی و شوراها ارائه شده بود، کمیسیون امورداخلی نیز 

این تقضا را به تصویب رسانده بود.
محورهای این تحقیق و تفحص عبارتند از:

۱- رسیدگی به نحوه اجرا وعملکرد وزارت کشور 
در رعایت شاخصه‌های الزام آور قانون تعاریف وضوابط 

تقسیمات کشوری و آیین نامه اجرایی مربوطه
۲-  ملاک دقیق میزان جمعیت برای ارتقای یک بخش 
به شهرستان، یک روستا به شهر و تعیین مرکزیت یک 
شهرستان ارتقا یافته از بخش در حوزه تقسیمات کشوری 

وزارت کشور چیست؟
احسان ارکانی یکی از تقاضا کنندگان این تحقیق و 
تفحص گفت:تقسیمات کشوری دغدغه همه نمایندگان 

است و سال‌ها از این حوزه مهم، هیچ تحقیق و تفحصی به 
عمل نیامده  است تصمیمات مبهمی در این زمینه  گرفته 
شده است که باید بررسی شود.  وزرات کشور اعلام می‌کند 
که بخش‌های زیر ۲۰ هزار نفر قابلیت ارتقا به شهرستان را 
ندارند اما برخی بخش‌ها با جمعیت‌ ۱۷ هزار نفر به شهرستان 
ارتقا پیدا کردند و خود وزرات کشور و کمیسیون امنیتی و 
سیاسی دولت  هم نمی‌تواند پاسخگویی این تصمیمات باشد. 
محمدتقی نقدعلی نماینده مردم خمینی‌شهر در مجلس 
شورای اسلامی در اخطاری با استناد به بند ۹ اصل ۳ قانون 
اساسی گفت: در موضوع تعداد نمایندگان در حوزه انتخابیه، 
عدالت رعایت نشده است، همچنین به برخی استان‌ها، 

استانداری ویژه اعطا شده، حال آنکه در استان دیگری با 
همان خصوصیات این اتفاق نیفتاده است یا شهرستانی با 
جمعیت پایین و با وجود اینکه از نظر جغرافیایی معیارهای 
لازم را ندارد، فرمانداری شده، اما در حوزه انتخابیه بنده شهر 
درچه با ۵۰ هزار نفر جمعیت حتی بخشداری هم ندارد، 
حال آنکه شهر دیگری با ۲۴ هزار نفر جمعیت شهرستان 

شده است.
نماینده مردم خمینی شهر در مجلس یازدهم افزود: 
حوزه انتخابیه با ۲۶۰ هزار نفر جمعیت ۲ نماینده در مجلس 
حضور دارند، اما حوزه انتخابیه بنده با ۴۰۰ هزار نفر جمعیت 

تنها یک نماینده در مجلس حضور دارد.

نمایندگان مجلس شورای اسامی کلیات طرح دو 
فوریتی اصلاح جدول محرومیت‌زدایی قانون بودجه ۱۴۰۱ 

را به تصویب رساندند.
به گزارش ایرنا، در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس 
شورای اسامی، گزارش کمیسیون برنامه وبودجه و 
محاسبات بررسی کلیات طرح دوفوریتی اصلاح جدول 
محرومیت‌زدایی)جداول منابع و مصارف تبصره۱۴( قانون 
بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور در دستور کار قرار گرفت و 
نمایندگان کلیات این  طرح دوفوریتی با ۱۸۷ رای موافق و 

۲۹ رای مخالف، به تصویب رساندند.
در جریان بررسی کلیات این طرح محمدوحیدی نماینده 
مردم بجنورد در مخالفت با کلیات این طرح گفت: در قانون 
اعتباری برای محرومیت زدایی ۳۱ استان محروم کشور در 
نظر گرفته شد. با این حال پیشنهاد می‌شود این مبلغ در 

حوزه بهسازی و مسکن روستاها هزینه شود.
وی افزود: بسیاری از روستاها راه دسترسی کاملی ندارند 
و اگر قرار است بودجه‌ای اختصاص داده شود باید در راستای 

محرومیت زدایی هزینه شود.
حبیب الله دهمرده در مخالفت با این کلیات این طرح 

گفت: در سیستان و بلوچستان همه شهرهای مشکل آب 
دارند. اگر این مبالغ در اختیار استاندار قرار بگیرد چالش‌هایی 
زیادی برای ما ایجاد خواهد شد و دقیقا مشخص نیست کدام 

بخش استان باید از مبلغ در نظرگرفته شده استفاده کند. 
وی افزود: پیشنهاد می‌کنم که این مبلغ بر اساس 
شاخص‌ها توزیع شود تا  برای بهبود شرایط آب و راه 

روستایی هم از این مبالغ استفاده شود.
مجتبی رضا خواه نماینده مردم تهران در مخالفت با این 
طرح دوفوریتی گفت: دراین پیشنهاد همه بودجه در اختیار 
یک نهاد که بنیاد مسکن است قرار می‌گیرد در حالی که این 
بودجه برای محرومیت زدایی همه بخش‌ها است و اگر قرار 
باشد همه بودجه به بنیاد مسکن برسد، بیشتر بخش‌ها از  

این بودجه بی بهره خواهند ماند.
مهدی باقری نماینده زنجان در موافقت با این طرح 
گفت: این ایده که مبلغ را برای همه نقاط محروم صرف 
کنیم، مفیداست و در عین حال شاخص‌های جمعیتی را هم 
نباید برای آن در نظر بگیریم. از طرفی کم دقتی در تقنین 

مشکلاتی را به وجود می‌آورد.
وی افزود: روستاهایی وجود دارند که طرح‌های‌هادی را 

به صورت ناقص اجرا کردند و آب و راه برای آن روستا فراهم 
نشده است.

محمد حسن آصفری نماینده مردم اراک در مخالفت با 
کلیات این طرح گفت: اصلاح شبکه آب شهری و روستایی 
نیاز امروز روستاها است و چندین سال است که روستاها با 
این مشکلات روبه رو هستند و باید اجازه دهیم در حوزه 
اصلاح معابر  روستاهای کم جمعیت، حداقل‌ها را در این 
مناطق ایجاد کنیم. پس از اینکه پروژه‌ها تکمیل شد، اعتبار 

لازم را فراهم کنیم.
سید علی ادیانی معاون امور تقنینی معاونت امور 
مجلس ریاست جمهوری در این باره گفت: در حوزه بهبود 
زیرساختی مناطق محروم با کلیات این طرح دو فوریتی 

موافق هستیم. اما طرح در جزییات نیاز به اصلاحاتی دارد.
معاون پارلمانی رییس جمهور افزود: در  جزئیات لازم 
است نکاتی اصلاح شود. اینکه صد میلیارد تومان به بنیاد 
مسکن داده می‌شود تا برای  طرح‌های‌هادی و بهسازی 
روستایی و آسفالت معابر روستا‌ها اقدام کند. اما در طرح 
دهیاری‌ها را هم در کنار بنیاد مسکن قرار داده است در 

حالی که دهیاری‌ها یک دستگاه اجرایی نیست.

وی خاطرنشان کرد: البته در بررسی جزییات پیشنهادات 
نمایندگان در این باره بیان خواهد شد و اگر در بررسی 
جزییات گفته شود با همکاری دهیاری‌ها، دولت با کلیات 

آن موافق است.
در متن این طرح آمده است:

ماده واحده - ردیف ۸ جدول ۴-۲۴ محرومیت زدایی 
)جداول منابع و مصارف تبصره ۱۴( قانون بودجه سال 

۱۴۰۱ کل کشور ، به شرح ذیل اصلاح می‌گردد:
برای هر کدام از استان‌های کشور)۳۱ استان( مبلغ 
هزار میلیارد ریال )یکصد میلیارد تومان( به طور ویژه برای 
محرومیت‌زدایی اختصاص می‌یابد تا با نظر مجمع نمایندگان 
استان و پس از بررسی در شورای برنامه‌ریزی استان بر 
اساس شاخص‌های محرومیت که از سوی معاونت مناطق 
محروم ریاست جمهوری اعلام شده است در اختیار سازمان 
برنامه و بودجه استان قرار ‌گیرد تا به نسبت محرومیت هر 

شهرستان در کل استان توزیع گردد.
تبصره - بندهای )۱( و )۲( و )۳( ذیل جدول ۲۴-۴ 
محرومیت زدایی )جداول منابع و مصارف تبصره ۱۴( قانون 

بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور ‌نیز حذف می‌گردد.

سازمان اداری و استخدامی کشور، پیش‌نویس آیین 
نامه اجرایی استقرار چرخه مدیریت و ارتقای شاخص‌های 
بهره‌وری در دستگاه‌های اجرایی را تدوین و برای تایید 
به دولت ارائه کرد. به گزارش ایرنا، مطابق بند )و( تبصره 
)۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور مقرر شده 
است به‌منظور ارتقای بهره‌وری در دستگاه‌های اجرایی و 
دستیابی به اهداف و انجام برنامه‌های پیش‌بینی شده در 
مواد )۳( و )۵( قانون برنامه ششم توسعه، دستگاه‌های 
اجرایی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری 
موظفند تا پایان خرداد امسال برنامه‌های عملیاتی خود 
برای استقرار چرخه مدیریت و ارتقای شاخص‌های 
بهره‌وری در ستاد و واحدهای تابعه‌شان را ارائه کنند و 
به تأیید سازمان تابعه ذی‌ربط سازمان اداری و استخدامی 

کشور برسانند.  دستگاه‌های اجرایی همچنین مکلف 
هستند در تبادل موافقت‌نامه‌ها با سازمان برنامه و بودجه، 
اعتبارات لازم به این موضوع را در برنامه‌ای با عنوان 
»ارتقای بهره‌وری« پیش‌بینی کنند. تخصیص اعتبار سه 
‌ماهه این برنامه منوط به ارسال گزارش عملکرد از سوی 
دستگاه‌ها به سازمان‌ برنامه و بودجه کشور و سازمان ملی 

بهره‌وری و تأیید عملکرد از سوی این سازمان‌هاست.
همچنین تمامی شرکت‌های دولتی و دستگاه‌هایی 
که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر نام یا تصریح نام 
است، موظفند اعتبارات مورد نیاز اجرای برنامه‌های 
ارتقای بهره‌وری را به‌صورت مستقل پیش‌بینی و در قالب 
بودجه سالانه به تصویب مجامع عمومی یا سایر مراجع 
قانونی ذیربط برسانند و گزارش آن را نیز تا پایان این 

ماه به سازمان‌های برنامه و بودجه و بهره‌وری و همچنین 
کمیسیون‌های برنامه و بودجه و محاسبات و جهش و رونق 

تولید و نظارت بر اصل )۴۴( قانون اساسی ارائه کنند.
این سازمان موظف است گزارش ارزیابی وضعیت 
بهره‌وری سال ۱۴۰۰ شرکت‌های دولتی را تا پایان شهریور 
ماه امسال در اختیار سازمان برنامه و بودجه و سازمان 
اداری و استخدامی قرار دهد و بر تحقق این بند و اهداف 
و شاخص‌های پیش‌بینی شده نظارت کنند و گزارش 
اقدامات انجام‌ یافته را برای ۶ ماهه اول و دوم به هیأت 
وزیران ارائه دهند. پرداخت هرگونه پاداش سالانه به 
اعضای هیأت ‌مدیره و مدیران این شرکت‌ها با رعایت ماده 
)۸۴( قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت )۲( و ماده )۲۴۱( لایحه قانونی اصلاح 

قسمتی از قانون تجارت با اصلاحات و الحاقات بعدی صرفاً 
بر اساس نتایج گزارش مزبور و تأیید سازمان‌های برنامه و 
بودجه و اداری و استخدامی کشور قابل اقدام است. مدیران 
عامل و اعضای هیأت مدیره شرکت‌های مذکور در این 
بند چنانچه از اجرای این بند از قانون در مهلت قانونی 
مقرر استنکاف کنند، به مجازات ماده )۱۹( قانون مجازات 
اسامی )ردیف اول مجازات درجه ۶( به حبس بیش از ۶ 
ماه تا ۲ سال محکوم می‌شوند. سازمان اداری و استخدامی 
در اجرای تکالیف، پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی بند )و( 
تبصره )۱۸( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور را جهت 
طرح و تصویب در هیات وزیران ارائه کرد که در کمیسیون 
مدیریت امورعمومی و سرمایه انسانی دولت مراحل بررسی 

کارشناسی را می‌گذراند.

سخنگوی جدید قوه قضائیه با ابراز همدردی با مردم 
آبادان قول داد: با هر کسی که در این فرایند مرتکب جرم 
شده است با قاطعیت برخورد می‌شود تا شاهد چنین حوادثی 
نباشیم. به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در اولین نشست 
خبری در سمت سخنگویی قوه قضاییه با اشاره به حادثه 
متروپل آبادان  و ریزش یک ساختمان چند طبقه اظهار کرد: 
تعداد ۱۰ نفر از عزیزان ما از ساکنین شهرستان مقاوم آبادان 
در این حادثه فوت کردند و تعدادی هم زخمی شدند. این 
حادثه را خدمت همه شهروندان آبادانی و عزیزانی که در آن 
خطه استمرار دارند از طرف ریاست قوه قضاییه تسلیت عرض 
می‌کنیم. با شما آبادانی‌های عزیز همدردیم و قول می‌دهیم 
هر کسی در این فرایند مرتکب جرم شده است با قاطعیت 
برخورد می‌شود و فرایند پیشگیرانه برای دستگاه‌های اجرایی 
یک  اصل است تا شاهد چنین حوادثی نباشیم. سخنگوی 
قوه قضاییه در پاسخ به سوال ایسنا درباره زمان اجرای حکم 
اعدام احمدرضا جلالی یا احتمال مبادله وی با حمید نوری 
مطرح گفت: فرایند رسیدگی به اتهامات احمدرضا جلالی  به 
پایان رسیده و حکم شرعی در خصوص ایشان صادر شده و 
پرونده در مرحله اجرای رای است و  مساله مبادله  نیست؛ لذا 
بحث اجرا را داریم و در اختیار دادستان مربوطه است. وی با 
طرح این پرسش که وضعیت احمدرضا جلالی مشخص است 
ولی حمید نوری کجاست و چه سرنوشتی پیدا کرده است؟ 
ادامه داد: موازین قانونی و حقوقی در حوزه داخلی و بین 
المللی در خصوص حمید نوری صورت نگرفته و جای اعتراض 
است. شرایط حمید نوری تحت تاثیر القائات گروهک منفور 

معاندین با جمهوری اسلامی با انگیزه سیاسی است.‌ از آقای 
نوری حق دسترسی به وکیل را منع کردند که  جزو حقوق 
مسلم دادرسی‌هاست.‌ ما در زندان دغدغه چه داریم و دیگران 
چه می‌کنند؟ برای جامعه بین الملل متاسفم. قریب ۲۰ روز 
تماس تلفنی آقای نوری را  قطع کردند و دو سال در انفرادی 
است و اجازه ملاقات ندادند و منع کردند. این‌ها حقوق بشری 
است که از آن تعریف می‌کنند و تعریف آن را در شرایط نوری 
می‌بینیم. ستایشی تاکید کرد: مبادله‌ای وجود ندارد. وضعیت 
حمید نوری وخیم است؛ چشم‌هایش ناراحتی  دارد. مظلومیت 
آقایان نوری و اسدی را باید تبیین کنیم‌. وظیفه ذاتی ماست.  
روز ، روز شهادت مظلوم است. بیاییم مظلومیت‌ها را تبیین 
کنیم؛ چراکه آن‌هایی که دم از حقوق بشر می‌زنند، موجبات 
شرمندگی را فراهم‌ آوردند. وی در پاسخ به سوالی  درباره 
بازداشت اسدالله اسدی دیپلمات کشورمان گفت: باید بیانیه 
داد؛ زیرا بدن انسان به تکان میفتد.‌ آقای اسدی بازداشت و 
تعقیب جزاییش و صدور حکم قضایی او و هرآنچه در این حکم 
صورت گرفته قانونی نیست. وی افزود: آقای اسدالله اسدی 
دیپلمات کشور است و براساس طراحی از پیش طرح شده و 
استفاده ابزاری گروهک تروریستی نفاق اورا بازداشت کردند 
که دقیقا خلاف مقررات بین المللی و خلاف کنوانسیون وین 
است. در مقاطع مختلف اعتراضات رسمی ایران  به کشورهای 

آلمان و اتریش و بلژیک داده شده است. فرایند دادرسی در 
آلمان و بلژیک را ناعادلانه می‌دانیم. علاوه بر این‌که آقای 
اسدی مثل آقای نوری از ابتدایی‌ترین حقوق برخوردار نبوده 
است حتی به حقوق بنیادین برای ایشان بی‌توجه بودند. نظام 
مقدس جمهوری اسامی از ظرفیت حقوقی و دیپلماتیک 
بصورت فعالانه برای این موضوع استفاده خواهد کرد. از 
دولت بلژیک می‌خواهیم که بدون درنگ و بدون قید و شرط 
نسبت به آزادی ایشان اقدام‌کند. نگهداری ایشان وجاهت 
قانونی ندارد و مکلفند آنرا جبران کنند. وی افزود: باید اقدام 
متقابل صورت گیرد و نیابتی در بلژیک دادیم  و توقع داریم 
که این نیابت به تعویق نیفتد. ان شاالله بزودی بعضی‌ها به 
خودشان بیایند و موجب آزادی این برادر عزیز ما که دیپلمات 
در اتریش بوده فراهم آید. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ 
به سوالی در خصوص آخرین وضعیت پرونده شرکت دارویی 
اکتورکو گفت: پرونده مورد بحث در شعبه ۵ دادگاه کیفری 
یک استان تهران تحت رسیدگی است و فرآیندهای قضائی 
صورت گرفته و جلسه دادرسی پیش رو است. اگر دادگاه به 
نتیجه برسد که کسی تخلفی انجام داده حکمی در این رابطه 
صادر می‌شود.  دوم مرداد ماه جلسه دادگاه این پرونده برگزار 
می‌شود. ستایشی در پاسخ به سوالی درباره این‌که با توجه 
به ۵ خرداد روز حمایت از خانواده زندانیات  اقدامات قوه 

قضاییه برای حمایت از خانواده زندانیان چیست گفت:232 
انجمن حمایت از زندانیان در سطح کشور  داریم که حدود 
377 میلیارد در سال گذشته در حوزه حمایت از خانواده‌های 
مددجویان پشتیبانی صورت گرفت و بیش از 47 هزار خانواده 
در سال گذشته تحت حمایت قرار گرفتند. ستاشی در پاسخ 
به سوالی در خصوص سفر گزارشگر سازمان ملل به ایران 
گفت: بعد از مدت‌ها که گزارشگران مختلفی آمدند و نکاتی 
را به ناحق و به دور از حقیقت اعلام کردند شاهد این بودیم 
که هیأتی به ایران اعزام و به این نکته رسیدند و نکاتی را در 
حوزه‌های مختلف و بهداشتی اعلام کردند و گزارش مبسوطی 
در حقانیت نظام ایران تدوین کردند. وی در پاسخ به سوالی 
درباره آخرین وضعیت پرونده قتل منا حیدری؛  زن جوانی 
که در خوزستان بدست همسرش به قتل رسید، گفت: اولیای 
دم فعلا مطالبه قصاص نکردند و پرونده در دادگاه کیفری 
دو در حال رسیدگی است و ان‌شاالله رای شرعی و قانونی 
صادر خواهد شد. سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی 
درباره برکناری متخلفان در اجرای مردمی سازی یارانه‌ها و 
ایجاد مشکلات اقتصادی گفت: صلاحیت رسیدگی به مسائل 
مربوط به احتکار و این موارد در اجرای قانون، به عهده 
سازمان تعزیرات است. بر اساس تأکیدات رئیس قوه قضائیه 
دستگاه قضائی تمام قد در جهت تحقق مردمی سازی یارانه‌ها 
و تنظیم و توزیع عادلانه یارانه‌ها حضور خواهد داشت. وی 
در پاسخ به سوالی خصوص آخرین وضعیت  پرونده گروهک 
تروریستی الاهوازیه گفت: ۵ جلسه دادگاه برگزار شده و فردا 

جلسه بعدی دادگاه است و روند رسیدگی ادامه دارد.

تحقیق و تفحص از نحوه اجرای »قانون تقسیمات کشوری« کلید خورد

کلیات طرح اختصاص بودجه ویژه به محرومیت‌زدایی تصویب شد

سازمان اداری‌ و استخدامی برای افزایش بهره‌وری نظام اداری آیین‌نامه‌ نوشت

سخنگوی جدید قوه قضائیه در اولین نشست خبری:

موضوع مبادله جلالی با نوری مطرح نیست

وداع با پیکر سردار شهید صیادخدایی
مراسم تشییع  پیکر مطهر سردار شهید حسن صیاد خدایی که روز دوشنبه در 
تهران ترور شده و به شهادت رسید، 8 صبح سه شنبه سوم خرداد ماه؛ از میدان 
امام حسین علیه السلام در مسیر خیابان 17 شهریور به سمت میدان شهدا برگزار 
شد. نماز بر پیکر شهید »صیاد خدایی« به امامت حجت‌الاسلام کاظم صدیقی اقامه 
شد و در ادامه مراسم، حاضران با سردادن شعارهای »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ 
بر منافق«، »لبیک یاحسین«، »ای رهبر آزاده آماده‌ایم آماده« و … پیکر او را بر 
دستان خویش تشیع کردند. پیکر این شهید در قطعه ۵۰ گلزار شهدای بهشت 
زهرا )س( به خاک سپرده شد. عصر دوشنبه ۲ خرداد مراسم وداع با پیکر شهید 
حسن صیاد خدایی با حضور مردم و »محمد مخبر« معاون اول رئیس‌جمهور در 
معراج الشهدای تهران برگزار شده بود. شهادت »حسن صیاد خدایی« عصر اول 
خرداد در یکی از کوچه‌های فرعی خیابان مجاهدین اسلام رخ داد و دو نفر موتور 
سوار با شلیک ۵ گلوله، این مدافع حرم را به شهادت رساندند. او متولد سال ۱۳۵۱ 
و اهل میانه استان آذربایجان شرقی است. این شهید سال ۱۳۶۶ به عضویت سپاه 
پاسداران درآمد و در نیروی قدس سپاه مشغول به کار شد و از همرزمان شهید 

»حمیدرضا بیضایی« هم بود.

شهادت خلبان و کمک خلبان
در پی سقوط هواپیمای اف 7

در پی سقوط یک فروند 
هواپیمای اف ۷ در نایین 
اصفهان، خلبان و کمک خلبان 
به شهادت رسیدند. به گزارش 
ایسنا، صبح دیروز یک فروند 
هواپیمای  اف ۷ در منطقه 
عمومی نایین اصفهان و در 
حین تمرینات تیراندازی آموزشی هوایی، به علت نقص فنی دچار سانحه شد و 
سقوط کرد. در این سانحه سرگرد خلبان قاسم زمانی و دانشجوی خلبانی محمد 
جواد بای به شهادت رسیدند. علت سانحه توسط گروه تخصصی هوایی در دست 
بررسی است. بر اساس این گزارش سرهنگ معتمدی مدیر روابط عمومی ارشد 
نظامی آجا در استان‌های اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری گفت: رأس ساعت 
۸ صبح سه‌شنبه، ۳ خرداد یک فروند هواپیمای آموزشی اف-۷ پایگاه هشتم 
شکاری اصفهان در اطراف انارک نائین دچار حادثه می‌شود که متأسفانه دو خلبان 
این هواپیما سرهنگ دوم زمانی و ستوان یکم بای به شهادت می‌رسند. وی افزود: 

علت این حادثه نقص فنی بوده است، اما تحقیقات بیشتر در این باره ادامه دارد.

دریادار سیاری:
فتح خرمشهر مولفه‌های قدرت ملی ایران را در جهان 

ثابت کرد
معاون هماهنگ‌کننده ارتش گفت: در عملیات بیت‌المقدس و فتح خرمشهر 
مولفه‌های قدرت ملی کشورمان در جهان به اثبات رسید و دنیا متوجه قدرت ملی 
ایران شد. به گزارش ایرنا، امیر دریادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده 
ارتش جمهوری اسلامی ایران صبح امروز در مراسم شکرگزاری و تجدید میثاق با 
آرمان‌های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر 
که با حضور فرماندهان، مسئولان و کارکنان نیروهای مسلح در حرم امام 
خمینی)ره( برگزار شد، با تبریک و تسلیت شهادت سردار صیاد خدایی گفت: 
دشمن تصور می‌کند با اقدامات تروریستی می‌تواند در مسیر حرکت ملت ایران 
خللی وارد کند درحالی که ملت ایران بیدی نیست که با این بادها بلرزد. وی 
که به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر سخنرانی می‌کرد در ادامه گفت: با 
افتخار اعلام می‌کنیم که سربازان ولایت یکی از بزرگترین تدابیر امام راحل را 
به مرحله اجرا در آوردند و آن هم اینکه فرمودند پشتیبان ولایت فقیه باشید تا 
به مملکت شما آسیبی نرسد، و ما نیز در این مسیر پر افتخار ادامه راه می‌دهیم. 
امیر سیاری با بیان اینکه نقشه دشمن در حماسه مقاومت خرمشهر شکسته 
شد و نتوانستند به هدف نهایی خود برسند، خاطرنشان کرد: دشمن زمانی که 
خرمشهر را اشغال کرد در مدت ۱۹ ماه آنچنان سنگر ساخت و تجهیز کرد که 
هیچکس در دنیا باور نمیکرد خرمشهر را ایران بتواند پس بگیرد. معاون هماهنگ 
کننده ارتش با تاکید بر اینکه در عملیات بیت‌المقدس حماسه‌ای آفریده شد 
که تا ابد ایرانیان به آن افتخار خواهند کرد، اظهار داشت: از ویژگی‌های بارز 
عملیات بیت‌المقدس وحدت فرماندهی، وسعت زیاد منطقه عملیات که ۱۰ برابر 
عملیات فتح‌المبین بود، عملیات عبور رودخانه و … بود و اولین نتیجه عملیات 
بیت‌المقدس، شکست واقعی دشمن بود، شکستی که حتی دنیا هم آن را باور 
نمی‌کرد. وی گفت: دشمن پس از این عملیات کاملا در لاک دفاعی فرو رفت و 
دیگر نتوانست حرکت آفندی از خود نشان دهد. در عملیات بیت‌المقدس و فتح 
خرمشهر مولفه‌های قدرت ملی کشورمان در جهان به اثبات رسید و دنیا متوجه 
قدرت ملی ایران شد. امیر سیاری در پایان خاطرنشان کرد: فتح خرمشهر، فتح 
خاک نیست و فتح ارزش‌های اسلامی است چراکه ما ارزش‌های دینی و اسلامی 

برایمان اهمیت دارد و مهم است.

وزیر کشور درباره یارانه‌ها به کمیسیون امنیت ملی 
مجلس گزارش داد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
گفت: موانع و کمبودها در اجرای طرح توزیع عادلانه یارانه‌ها و ساماندهی اتباع 
خارجی در نشست با وزیر کشور بررسی شد. به گزارش ایرنا، محمود عباس زاده 
مشکینی در توضیح نشست روز سه‌شنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی به خبرنگاران گفت: درنشست امروز احمد وحیدی وزیر 
کشور حاضر شد و درباره نحوه اجرای طرح اقتصادی دولت، مدیریت یارانه‌ها و 
اقدامات حمایتی به ویژه از اقشار آسیب پذیر گزارشی ارایه داد و در ادامه به 
سوالات نمایندگان پاسخ گفت. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس افزود: نمایندگان در این نشست موانع، کمبودها و کاستی‌های وضعیت 
فعلی را  بیان کرده و به رفع واقص زیرساخت‌های اجرایی این طرح بزرگ تاکید 
شد. وی ادامه داد: نمایندگان در این نشست تاکید کردند که کالاهای استراتژیک 
مردم و مورد نیاز اقشار مختلف باید در دسترس همه باشد و فروشگاه‌ها ذخیره 

لازم را داشته باشند. 
البته طبق اعلام آمار ارائه شده از سوی وزیر کشور، کالاهای اساسی به خصوص 
مرغ، تخم مرغ و روغن با قیمت‌های مختلف در بازار موجود است. عباس‌زاده 
مشکینی  یادآور شد: وزیر کشور در خصوص نحوه توزیع آرد و نان با هدف 
تسهیل دسترسی عموم مردم نیز توضیحاتی ارایه کرد و قرار شد در زمان کم 
ایرادات اجرای طرح رفع شود. نماینده مردم مشکین شهر در مجلس با اشاره به 
موضوع بررسی ساماندهی اتباع خارجی در ادامه نشست، گفت: با توجه به تعداد 
بسیار اتباع خارجی به ویژه از کشور همسایه افغانستان، نمایندگان در حضور وزیر 
کشور بر ساماندهی و پرداختن به مسائل امنیتی مرتبط با مهاجرین و اجتماعی و 
سامت اتباع خارجی تاکید کردند.  سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس خاطرنشان کرد: در این نشست مقرر شد در زمان محدود طرح 
ساماندهی جدید تهیه شود تا مهاجرین افغانی با آسایش زندگی کنند و از سوی 

دیگر نگرانی‌هایی که در زمینه مسائل اجتماعی و امنیتی وجود دارد مرتفع شود.

مخبر:
 پنجره ملی خدمات دولت هوشمند

بالاترین ابزار مقابله با فساد است
معاون اول رئیس جمهور گفت: پنجره ملی خدمات دولت هوشمند بالاترین 

ابزار مقابله با فساد و بهترین امکان ایجاد رضایتمندی در میان مردم است.
به گزارش ایرنا، »محمد مخبر« روز سه‌شنبه در جلسه شورای اجرایی فناوری 
اطلاعات، تصریح کرد: با راه‌اندازی پنجره ملی خدمات هوشمند، مردم به راحتی 
و بدون حضور در دستگاه‌های دولتی و اجرایی از خدمات دولت بهره‌مند می‌شوند 
که این مهم می‌تواند به کاهش هزینه، زمان و انرژی مردم منجر شود و در 
عین حال با یکپارچه‌سازی خدمات دولتی در سامانه هوشمند، همه خدمات 
دولتی برای مردم به راحتی قابل مشاهده و دسترسی است.   وی خاطرنشان 
کرد: با راه‌اندازی دولت هوشمند از امضاهای طلایی و برخی فسادها و رانت 
کاملًا جلوگیری می‌شود و ضمن شفافیت اطلاعات، دستگاه‌های نظارتی و مردم 
می‌توانند از چگونگی پیشبرد امور در قوه مجریه و سایر دستگاه‌ها و قوای کشور 
آگاه شوند.  معاون اول رئیس جمهور با اشاره به عزم جدی دولت سیزدهم و 
همچنین اهمیت راه‌اندازی هرچه‌سریع‌تر پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
تا پایان سال جاری تأکید کرد: دولت هوشمند یک موضوع فراقوه‌ای است که 
تمامی دستگاه‌ها و قوا می‌توانند خدمات خود به مردم را در بستر آن عرضه کنند.  

اخبار کوتاه


